

## Nr 371

Av herrar **Henningsson** i Hälsingborg och **Bengtsson** i Landskrona,  
*om översyn av straffsätserna för falskdeklaration.*

Från olika delar av landet går ofta meddelanden genom pressen som omtalar fall av falskdeklaration. Det har förekommit fall av organiserad skatteflykt genom samarbete mellan säljare och köpare inom vissa räjonger av bestämda näringsgrenar.

Många fall har också inträffat som inte kan härledas till viss yrkeskår eller till visst geografiskt område. Falskdeklaration har förekommit över hela landet och inom olika inkomstgrupper. Helt naturligt förekommer det övervägande antalet av fallen inom den grupp som kallas svårkontrollerbar.

Värdet av en namnteckning under en försäkran på heder och samvete har tydligen varit utsatt för en betydande inflation under de senare åren.

Det mest oroväckande är att det fåtal som beslås med detta slag av brott, vilket torde vara ringa i avseende på brottens antal, har svårt att inse att detta är ett allvarligt brott. Respekten för lagar och bestämmelser i detta avseende är svag.

De straffsätser som är gällande för detta slag av brott kan inte anses vara svaga, men det kan finnas skäl ifrågasätta om det sätt på vilket straffen utmätas är tillfredsställande.

Det göres gällande från domstolarnas sida att eftersom brotten kan betraktas som snikenhetsbrott skulle bötesstraffet vara det effektivaste. I det allmänna rättsmedvetandet betraktas dock ett bötesstraff som ett betydligt mindre nedvärderande än ett fängelsestraff. En person som dömts för tjuvnadsbrott anses vara en betydligt sämre medborgare än en som falskdeklarerat, även om det stulna beloppet endast är bråkdelen av det värde som en falskdeklarant undanhållit stat och kommun.

För riksdagen må det dock vara angeläget att en försäkran på heder och samvete erhåller en sådan tyngd i lagens mening att en deklarant inte går förbi detta begrepp utan känsla av allvar.

Med hänvisning till vad ovan sagts vill vi därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t  
anhålla om översyn beträffande för falskdeklaration gällande straffsätser samt dess tillämpning med avsikt att ernå skärpning av straffen.

Stockholm den 27 januari 1960

*Einar Henningsson*

*Hugo Bengtsson*

---